

Lucrari de amenajare la Parcul din s. Hlinaia, raionul Edinet.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare la Parcul din s. Hlinaia, raionul Edinet.

Valoarea de deviz 400 090 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	11,20	147,70 147,70	1 654,24 1 654,24
2	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica (AB56III3*16), instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	114,00	83,83 9,80	9 556,51 1 117,20
3	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	18,00	67,00 38,50	1 206,00 693,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 80*80*3mm) 18 buc de 3m/l	kg	394,20	45,50 14,70	17 934,57 5 794,74
5	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri	m3	0,82	1 476,20 416,50	1 210,48 341,53

1	2	3	4	5	6	7
		existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)				
6	pret	Suport pentru felinar stradal KP 5 500*40	buc	18,00	94,82 0,00	1 706,76 0,00
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi LED ELMOS 30Wt sau similar	buc	18,00	567,51 160,30	10 215,25 2 885,40
8	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (moluza)	m3	15,00	343,79 179,20	5 156,87 2 688,00
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	442,00	240,98 46,90	106 513,83 20 729,80
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 4,5 cm (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	495,00	248,15 41,72	122 834,17 20 651,40

		Total	lei	277 989
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 573
		Transportarea materialelor	5,00 %	10 959
		Total	100,00 +	302 521
		Cheltuieli de regie	7,00 %	21 176
		Total	100,00 +	323 697
		Beneficiu de deviz	3,00 %	9 711
		Total	100,00 +	333 408
		Total	100,00 +	333 408
		TVA	20,00 %	66 682
		Total deviz:		400 090
		Inclisiv salariu		56 555

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de amenajare la
Parcul din s. Hlinaia, raionul
Edinet.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare la Parcul din s. Hlinaia, raionul Edinet.

Valoarea de deviz 400 090 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	51,12	70,00	3 578,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,3948	70,00	237,64
3.	7129020012800	Pavator	h-om	529,489	70,00	37 064,23
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,96	70,00	1 117,20
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,942	70,00	275,94
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,898	70,00	5 242,86
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,932	70,00	6 295,24
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4262	70,00	379,83
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,771	70,00	2 363,97
Total manopera						56 555

Materiale:

1.	01	Suport pentru felinar stradal KP 5 500*40	buc	18,00	94,82	1 706,76
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	33 330,00	0,00
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0011	18 000,00	19,80
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,913	2,00	11,83
5.	1212121212121	Apa	m3	0,75	10,00	7,50
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6492	127,67	82,88
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,978	386,50	1 537,50
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,475	386,50	956,59
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,186	127,67	2 704,82
10.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7158	386,50	276,66
11.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
12.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 401,14	2,90	4 063,31
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	792,00	2,90	2 296,80
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	154,8078	2,90	448,94
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 895,65	2,90	11 297,39
17.	26531020000001	Amestec optimal din agregate - moluza	m3	15,12	127,67	1 930,37
18.	26611128006554 5	Placi din beton, pentru trotuare 4,5 cm	m2	502,425	166,67	83 739,17
19.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	22,80	5,00	114,00
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,89	1 350,00	26 851,50
21.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	444,21	120,00	53 305,20

22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,942	33,33	131,39
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	394,20	30,00	11 826,00
24.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	57,00	24,50	1 396,50
25.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	28,50	15,33	436,90
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,971	80,83	159,32
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,90	120,00	1 188,00
28.	31301348174041	Cablu de energie AB56III3*16	m	116,28	55,83	6 491,91
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1536	3,58	11,29
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8767	10,00	28,77
31.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
32.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi LED ELMOS 30Wt sau similar	buc	18,00	341,67	6 150,06
33.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,18	50,00	9,00
Total materiale de construcții						219 181

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,40	39,00	561,60
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	10,26	50,00	513,00
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,48	150,00	522,00
4.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,2665	20,00	5,33
5.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,492	20,00	9,84
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,123	350,00	43,05
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,075	120,00	9,00
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,98	297,67	589,39
Total utilaje de construcții						2 253

Total	lei	277 989
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	13 573
Transportarea materialelor	5,00 %	10 959
Total	100,00 +	302 521
Cheltuieli de regie	7,00 %	21 176
Total	100,00 +	323 697
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 711
Total	100,00 +	333 408
Total	100,00 +	333 408
TVA	20,00 %	66 682

Total deviz:

400 090

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare la Parcul din s. Hlinaia, raionul Edinet.**Investitor Primaria s. Hlinaia, raionul Edinet****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			147,70 147,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	70,00	147,70
2	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica (AB56III3*16), instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			83,83 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,00	9,80
	31301348174041	Cablu de energie AB56III3*16	m	1,0200	55,83	56,95
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,50	12,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	5,00	1,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	15,33	3,83
3	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc			67,00 38,50
	1	Muncitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	50,00	28,50
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 80*80*3mm) 18 buc de 3m/l	kg			45,50 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,33	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,83	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,58	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
5	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 476,20 416,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	70,00	289,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	70,00	126,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,90	547,49
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	386,50	337,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	127,67	101,07
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
6	pret	Suport pentru felinar stradal KP 5 500*40	buc			94,82

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	01	Suport pentru felinar stradal KP 5 500*40	buc	1,0000	94,82	94,82
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi LED ELMOS 30Wt sau similar	buc			567,51 160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	18 000,00	1,10
	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,0100	50,00	0,50
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	33 330,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi LED ELMOS 30Wt sau similar	buc	1,0000	341,67	341,67
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	39,00	31,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	297,67	32,74
8	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala (moluza)	m3			343,79 179,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	70,00	58,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	70,00	121,10
	26531020000001	Amestec optimal din agregate - moluza	m3	1,0080	127,67	128,69
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	150,00	34,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			240,98 46,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,90	9,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	386,50	3,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 4,5 cm (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248,15 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	266111280065545	Placi din beton, pentru trotuare 4,5 cm	m2	1,0150	166,67	169,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,90	22,82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,50	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	127,67	5,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

